

ZERTIFIKAT



Zugelassener Träger nach dem Recht der Arbeitsförderung. Zugelassen durch die **DQS GmbH**_□ - von der Deutschen Akkreditierungsstelle - DAkkS akkreditierte Zertifizierungsstelle -



Diakonie Kork



Hanauerland Werkstätten der Diakonie Kork

Landstraße 1 77694 Kehl - Kork Deutschland

mit den im Anhang gelisteten Standorten

Geltungsbereich:

Berufliche Eingliederung in den Arbeitsmarkt durch die Fachbereiche:

FB6 12

Erläuterung Fachbereiche (FB):

FB 1: Maßnahmen zur Aktivierung und beruflichen Eingliederung nach § 45 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 5 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch FB 2: Ausschließlich erfolgsbezogen vergütete Arbeitsvermittlung in versicherungspflichtige Beschäftigung nach § 45 Absatz 4 Satz 3 Nummer 2 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch FB 3:Maßnahmen der Berufswahl und Berufsausbildung nach dem Dritten Abschnitt des Dritten Kapitels des Dritten Buches Sozialgesetzbuch FB 4: Maßnahmen der beruflichen Weiterbildung nach dem Vierten Abschnitt des Dritten Kapitels des Dritten Buches Sozialgesetzbuch FB 5: Transferleistungen nach den §§ 110 und 111 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch FB 6: Maßnahmen zur Teilhabe behinderter Menschen am Arbeitsleben nach dem Siebten Abschnitt des Dritten Kapitels des Dritten Buches Sozialgesetzbuch.

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, dass der Träger ein Qualitätsmanagementsystem anwendet, das die Forderungen des § 2 der Rechtsverordnung zum SGB III (AZAV) erfüllt.

Zertifikat-Registrier-Nr. [21] 513674 AZAV

Gültig ab [20] 2024-01-29
Gültig bis [20] 2029-01-28
Zertifizierungsdatum 2024-01-14 [24]





Christian Gerling Geschäftsführer [28]





Anhang, zum Zertifikat Registrier-Nr. 513674 AZAV

Hanauerland Werkstätten der Diakonie Kork

FB6

Landstraße 1 77694 Kehl - Kork Deutschland [1]

515452

Standort_[19] Fachbereich_[2]

Hanauerland Werkstätten der Diakonie Kork RIBA Am Sundheimer Fort 6 77694 Kehl - Sundheim Deutschland

Dieser Anhang (Stand: 2024-01-29 [44]) ist nur gültig in Verbindung mit dem oben genannten Zertifikat.